B

- 1 -

镇康县住房和城乡建设局文件
镇政住建字〔2020〕57 号

镇康县住房和城乡建设局关于对镇康县
第十七届人民代表大会第四次会议

代表第 15 号建议的答复函

昂贵华代表：

你在镇康县第十七届人民代表大会第四次会议期间提出的

《关于开展南伞老城区线网改造提升的建议》，已交由我局办理。

现将办理情况答复如下：

为提升城市形象，改善市容市貌，消除安全隐患，美化城市

环境，加快解决城区各类架空线缆乱搭乱建、随意布置的空中“蜘

蛛网”问题。今年以来，我局对标“美丽县城”建设指导意见和

创建要求，编制并按程序报批了《镇康县“美丽县城”建设补短

板项目实施方案》，将县城空间环境整治作为“美丽县城”补短

板项目予以重点实施。该项目概算总投资 168.2 万元，计划实施

老城片区弱电入地工程总长 2.7 公里，分为四个工程段，一是西

门桥至南伞海关至三叉街至民族小学至德胜街段（长 1499 米）；

- 2 -

二是三叉街至老电影院至二级路段(长 578 米）；三是民族街段

（长 363 米）；四是政通路段（长 260 米）。具体工程内容包括：

开挖管道深度 0.7 米，开挖管道宽度 0.6 米，开挖管道面积 2160

平方米；按照每 100 米设一个检查井和跨路各设一个检查井，共

需 30 个检查井；按照移动、电线、网络公司和联通 4 家弱电入

地需要，需埋设共 8 根 DN100UPVC 管，双层布局，其中 4 根为蜂

窝管，共需埋设 DN100UPVC 管 23200 米。项目工程中的弱电入地

主管建设和主管管线安装由政府统一实施，主线箱及以外包括入

户线有各运营商负责实施。截至目前，已完成该项目初步设计文

本，包括初步设计概算等相关要件工作，即将进入招标阶段。下

步我局将继续加大跟踪力度，确保工程按期按质建成并投入使

用，为保障群众生产生活安全和提升城市整体形象提供有力的支持。

感谢您对住建工作的支持，对以上办理有何意见，请填入“征

询意见表”向人大选举联络工作委员会反馈。

镇康县住房和城乡建设局

2020 年 7 月 31 日

报：县委办公室，县政府办公室

送：人大选联工委

镇康县住房和城乡建设局办公室 2020 年 7月 31 日印发